
                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  9ο  έτους  2018

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 9η) 

Στις Σέρρες, σήµερα  19  Μαρτίου, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 12.30 µ.µ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των  άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  09 / 15-03-2018.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος, 3.  Γρηγοριάδης  Χρήστος,  4.  ∆ούκας  Γεώργιος,  5.  Ιλανίδου  – Βίλλιου
∆έσποινα,  6. Καδής Γεώργιος,  7. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καλώτα Παναγιώτα,  2. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,  Μέλη.

        
Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 

      

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   213  / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ψήφιση – διάθεση σχετικής πίστωσης για την παροχή υπηρεσίας ταχυµεταφορών του
τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου Σερρών, οικ. Έτους 2017, στο έτος 2018.

 

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010

να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα «Ψήφιση – διάθεση σχετικής πίστωσης για την
παροχή  υπηρεσίας  ταχυµεταφορών  του  τµήµατος  Προµηθειών  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικ.  Έτους
2017, στο  έτος  2018» και  έχοντας υπόψη  την  υπ΄  αριθ.  8521/7-3-2018 εισήγηση  του  Τµήµατος
Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

  Στην παρ. 8 του άρθρου  21 του Ν 3871/2010, ορίζονται τα ακόλουθα: 

-1-

ΑΔΑ: 6ΘΒΨΩ10-6ΣΥ



 «Με την έναρξη κάθε οικονοµικού έτους και πριν από την ανάληψη οποιασδήποτε νέας 
υποχρέωσης, µεταφέρονται στα λογιστικά βιβλία του φορέα και δεσµεύονται πιστώσεις ισόποσες 
µε το ανεξόφλητο µέρος των αναλήψεων υποχρεώσεων του προηγούµενου οικονοµικού έτους 
2017. Νέες υποχρεώσεις αναλαµβάνονται σε βάρος του εναποµένοντος υπολοίπου µετά τις κατά τα
ανωτέρω δεσµεύσεις πιστώσεων».

         Εφόσον κατά συνέπεια οι πιστώσεις που δεσµεύθηκαν κατά το προηγούµενο έτος, χωρίς να 

έχουν αναλωθεί (εκταµιευθεί) µέχρι τη λήξη του, εγγράφονται στους ίδιους ή σε αντίστοιχους 
κωδικούς αριθµούς του προϋπολογισµού του τρέχοντος έτους, δεσµεύονται εκ νέου µε την έναρξη 

του έτους, έτσι ώστε νέες υποχρεώσεις  να αναλαµβάνονται µόνο σε περίπτωση που αποµένει 
υπόλοιπο της συνολικής πίστωσης που έχει γραφεί στον κωδικό αριθµό. Με άλλα λόγια οι 
δεσµεύσεις που συνήθως στους δήµους αποκαλούνται  «επαναψηφίσεις πιστώσεων», προηγούνται 
χρονικά όλων των άλλων δεσµεύσεων  που µπορούν να αποφασισθούν για τον ίδιο κωδικό αριθµό 

κατά τη διάρκεια του έτους. 

       Μετά τα παραπάνω σας γνωρίζουµε ότι κατά το έτος 2017 εγκρίθηκαν δαπάνες για  

προµήθειες, εργασίες, υπηρεσίες για τις οποίες υπεγράφησαν  συµβάσεις, ανατέθηκαν µε 
αποφάσεις ∆ηµάρχου, ∆ηµοτικού Συµβουλίου και κατακυρώθηκαν µε αποφάσεις Οικονοµικής 
επιτροπής  οι οποίες συνεχίζονται και κατά το έτος 2018 ή βρίσκονται σε στάδια ελέγχου 

δικαιολογητικών κατακύρωσης και προσυµβατικών ελέγχων και είναι οι κάτωθι:

Την 25/4/2017 υπογράφθηκε η παρακάτω σύµβαση: 

ΕΙ∆ΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΡ. ΣΥΜΒΑΣΗΣ/

ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ

ΑΡΧΙΚΟ

ΠΟΣΟ

∆ΑΠΑΝΗΘΕΝ

ΠΟΣΟ ΚΑΤΑ

ΤΟ 2017

ΠΡΟΣ ΨΗΦΙΣΗ

ΠΟΣΟ ΓΙΑ ΤΟ

ΕΤΟΣ 2018

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΕΠΙΣΤΟΛΩΝ

ΚΑΙ ΜΙΚΡΟ∆ΕΜΑΤΩΝ ΤΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

ΣΕΡΡΩΝ, ΕΤΟΥΣ 2017 

ΚΑ:00.6221.002

32/2017 Α∆Σ, 90/2017 

ΑΟΕ, 26/2017 

ΑΠ.∆ΗΜ., 16074/2017 

ΣΥΜΒΑΣΗ

ΑCS 

ΤΑΧΥ∆ΡΟΜΙΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΕΕ

7.536,03 795,30 6.740,73

       Στον σχετικό κωδικό υπάρχει το ποσόν 1.500,00 ευρώ.

      Μετά τα παραπάνω παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης για τη διάθεση της σχετικής πίστωσης
σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 1δ του Ν 3852/2010.

       Η  ενίσχυση  του  κωδικού  µε  το  υπολειπόµενο  ποσό  της  Σύµβασης  θα  γίνει  µε  νεώτερη
Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α)  ∆ιαπιστώνει  ότι  το  θέµα  «Ψήφιση  – διάθεση  σχετικής  πίστωσης  για  την  παροχή  υπηρεσίας
ταχυµεταφορών  του  τµήµατος  Προµηθειών  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικ.  Έτους  2017,  στο  έτος
2018», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

-2-

ΑΔΑ: 6ΘΒΨΩ10-6ΣΥ



Β)  ∆ιαθέτει (ψηφίζει) πίστωση ποσού 1.500,00 €  σε  βάρος  του  Κ.Α. 00.6221.002 του σκέλους

των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2018, που φέρει την

ένδειξη  «Ταχυµεταφορά  επιστολών  &  µικροδεµάτων  των  Υπηρεσιών  του  ∆ήµου  Σερρών,

(συνεχιζόµενη  δαπάνη),  σύµφωνα  µε  την  αριθ.  32/2017 Α∆Σ  ,  90/2017 ΑΟΕ  απ.∆ηµ.  Αριθ.

16074/2017 σύµβαση».  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ       

                                      

                                                                                       1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   

                                                                                       2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

                 3)  ∆ούκας Γεώργιος

                 4)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

                 5)  Καδής Γεώργιος 
           

                                                                                       6)  Χράπας Παντελής
                                                                                  

Σέρρες  10 - 04 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ

ΑΔΑ: 6ΘΒΨΩ10-6ΣΥ


		2018-04-10T09:08:26+0300
	Athens




